平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

当社を取り巻く経営環境は、昨年秋からの世界的な金融危機を背景に、企業収益の悪化等により景気低迷が続いており
ますが、当社の営業基盤としております農用機器の施設園芸業界においては、政府の公的資金投入の凍結により農家の
設備投資がより慎重となったため、当第2四半期累計期間及び通期の予想を上回る売上減となり、売上の減少に伴い営業
利益・経常利益とも前回発表予想を下回る見込みとなりました。
また、平成21年10月21日付で「特別利益に関するお知らせ」で公表しましたとおり、平成22年3月期第2四半期累計期間で8
千1百万円の貸倒引当金戻入益を計上することとなりましたため、当期純利益は前回予想を上回る結果となりました。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

平成21年10月27日
各 位

上場会社名 ネポン株式会社

代表者 代表取締役社長兼代表執行役員 福田 晴久

（コード番号 7985）

問合せ先責任者 常務取締役兼常務執行役員管理本部長 内山 芳男

（TEL 03-3409-3159）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,200 △160 △200 △210 △17.52

今回発表予想(B) 2,600 △230 △260 △180 △15.02

増減額(B-A) △600 △70 △60 30

増減率(%) △18.8 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

3,313 △179 △231 △247 △21.10

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,500 120 50 25 2.09

今回発表予想(B) 6,700 60 0 70 5.84

増減額(B-A) △800 △60 △50 45

増減率(%) △10.7 △50.0 ― 180.0

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

7,771 94 23 375 31.71